SEONEPANIbHOE CTATUCTUYECKOE HABIMIOOEHUE |

KOH®NOEHUNANBHOCTb TAPAHTUPYETCA MOJNTYYATENEM NHOOPMALIMA |

HapylieHnne nopsgka npegcraBneHnsa ctaTucTM4eckon nHopmMaLmm, a paBHO NpeacTaBneHne HedoCTOBEPHON CTaTUCTUYECKOW MHAbopMaLmn
BreYeT OTBETCTBEHHOCTb, YCTaHOBMEHHYto ctatben 13.19 Kogekca Poccuiickon ®egepaummn 06 agMUHUCTPATUBHBIX MPaBOHAPYLLEHUSX
ot 30.12.2001 Ne 195-®3, a Takxke cratben 3 3akoHa Poccuickon ®egepaunm ot 13.05.92 Ne 2761-1 "O6 OTBETCTBEHHOCTM 3a HapyLUeHne
nopsigka npeacTasneHns rocyfapCTBeHHON CTaTUCTUYECKON OTHETHOCTH"

BO3MOXXHO NMPEAOCTABJIEHVE B SNTIEKTPOHHOM BUOE |

3lM-o6pa3oBaHue (kBapTanbHasa) CBegeHUs 0 YNCNEHHOCTU M onnare Tpyaa paboTHukoB cdepbl o6pa3oBaHus
no KaTeropusim nepcoHana
3a AHBapb - MmapT 2022 1.

HaumeHoBaHue oTunThiBaloweiics opranusauun HALIMOHANBHbLIA MCCNEAOBATENILCKUA YHUBEPCUTET BbICLUASA LLIKONA 9KOHOMWKMA

Kon
dopmbl Ko otunTtbiBatoerics opraHmaaumm no OKMO MoyToBbLIM agpec Kop Tvna oTumTbIBaOLLIENCS OpraHu3aumnm E-mail [aTta coctaBneHunss QOKyMeHTa
no OKY[
1 2 3 4 5 6
0606048 17701729450001 r. Mocksa, yn. MsacHuukas, a. 20 3.1.4 zakharova@hse.ru 11.04.2022
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Paspen 1

KaTteropus
nepcoHana

Ne
CTPOKH

Kon
kaTreropumn
nepcoHana

CpeaHss
YMCNEHHOCTb
paGoTHUKOB 3a
OTYETHbIN
nepuoa,
yenosek -
CNUCOYHOro
cocTaBa (6e3
BHELUHUX
coBMecTuTenen)

CpepgHsasn
YUCTIEHHOCTb
paboTHUKOB 3a
OTYETHbIN
nepuoga,
Yenosek -
BHELHNX
coBMecTUTenewn

®doHAa
Ha4YUcneHHown
3apaboTHou
nnarbl
paGoTHUKOB 3a
OTYETHbIN
nepuop, Tbic
py6 cnucoyHoro
cocTaBa (6e3
BHeLUHUX
coBMecTuTenen)
BCero

doHp
Ha4yuCNeHHOW
3apaboTHoM nnaTtbl
paboTHUKOB 3a
OTYeTHbIN Nepuoa,
Tbic py6
CMUCOYHOro
cocTaBa (6e3
BHELWHNX
coBmecTUTenen)s
TOM uucne no
BHYTPEHHeMy
COBMECTUTENbLCTBY

doHg
HaYuCNeHHON
3apaboTHou
nnarbl
paboTHUKOB 3a
OTYETHbIN
nepvop, Tbic
py6 BHeLWHMX
coBmMecTUTEnen

doHa
HaYMcrneHHOn
3apaboTHon
nnarbl
paGoOTHUKOB No
WUCTOYHMKaM
chHaHCUpOBaHUs,
TbiC py6 13 rp.3
CMUCco4YHOro
cocTaBa (6e3
BHELHNX
coBMecTuTenen)
3a cyeT CpeAcTB
6GroKeTOB BCeX
ypoBHen
(cybcuanin)

®oHp
Ha4yuCNeHHOW
3apaboTHoM
nnarbl
paGoTHUKOB No
WUCTOYHMKaM
dpmHaHcupoBaHus,
TbiC py6 13 rp.3
CMUCOYHOro
cocTaBa (6e3
BHELIHNX
coBMecTUTenen)
oMC

doHg
HauyMCreHHOn
3apaboTHon
nnarbl
paboTHUKOB No
MCTOYHUKaAM
dmHaHcupoBaHus,
TbiCc py6 13 rp.3
CMMCoYHOro
cocTaBa (6e3
BHELUHUX
coBMecTUTenen)
cpepcTBa oT
nNpUHoCALLEn
aoxoa
AeATenbLHOCTH

®doHg
HauyMcneHHon
3apaboTHou
nnarbl
paboTHUKOB No
MCTOYHUKaM
dmHaHcMpoBaHuA,
TbIC py6 U3 rp.5
BHELUHUX
coBMecTUTenen 3a
cueT cpeacTB
610aXeToB BCex
ypoBHen
(cy6cuaunin)

doHa
HaYMcrneHHON
3apaboTHon
nnarbl
paboTHUKOB No
WUCTOYHMKaM
chmHaHCMpoBaHus,
TbIC py6 U3 rp.5
BHELHMNX
coBmecTUTenen
omMC

doHp
HaYMcneHHon
3apaboTHoM
nnarbl
paGoTHUKOB No
WUCTOYHMKAM
c¢pHaHCMpoBaHus,
TbiC py6 13 rp.5
BHELIHNX
coBMecTUTenen
cpeacTBa oT
npuHocsALwen
noxon
[enaTenbLHOCTU

A

4

6

8

9

1

Bcero paboTHukoB
(cymma ctpok 02-05,

07,08, 11, 14, 17-19,

21, 23-28)

01

100

6284.7

542.4

2786800.1

251111

191211.3

1616740.2

1170059.9

99737.1

91474.2

B TOM uucne:
pykoBoauTens
opraHu3aumm

02

101

1820.4

1716.3

104.1

3amecTuTenu
pykoBoguTens,
pykosoauTenu
CTPYKTYPHbIX
nogpasgeneHui
(kpome Bpavent-
pykoBoguTenen
CTPYKTYPHbIX
nogpasgenexHuin,
3aBefyoLLmnx
y4eBHOW YacTbio
o6GpaszoBaTenbHbIX
opraHusauun,
peanuayoLmx
nporpammbl obLiero
o6pasoBaHuns) 1 nx
3amecTuTenu

03

102

195.8

1.5

306876.6

17052.9

1381.8

152549.6

154327

8.1

1373.7

negarornyeckme
paBoTHUKN
o6pa3oBaTernbHbIX
opraHusauui,
peanuayrLmx
nporpammbl
[OLLKOIIbHOTO
obpaszoBaHust

04

201

nefarornyeckue
paboTHUKN 1
3aBeqytoLne
y4ye6Holt YacTbio
o6pasoBaTenbHbIX
opraHusauui,
peanusyrLmx
nporpammsl obLiero
o6pa3zoBaHus

05

21

145.8

50544

3128.3

680.3

384.9

50159.1

680.3

U3 HUX y4yntensa

06

212

neparornyeckue
paboTHUKN
o6pa3oBaTernbHbIX
opraHusauui,
peanuayroLmx
nporpammbl
[OMNONHUTENBHOTO
obpasoBaHus getew

07

221
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KaTteropus
nepcoHana

Ne
CTPOKK

Kon
KaTteropumn
nepcoHana

CpeaHss
YUCNEHHOCTb
paGoTHUKOB 3a
OTYETHBLIN
nepuoa,
yernosek -
CcnuUcoYHoro
cocTaBa (6e3
BHELIHUX
coBMmecTUTenem)

CpepgHsasn
YUCTIEHHOCTb
paboTHUKOB 3a
OTYETHbIN
nepuoga,
Yyernosex -
BHELHNX
coBMecTUTenewn

®doHAa
Ha4YUCneHHown
3apa6oTHou
nnartbl
paboTHUKOB 3a
OTYETHbIN
nepuop, Tbic
py6 cnucoyHoro
cocTaBa (6e3
BHELUHUX
coBmecTUTenem)
BCero

®oHp
Ha4yuCrNeHHOW
3apaboTHoW nnaThbl
paboTHUKOB 3a
OTYeTHbIN Nepuoa,
Tbic py6
CMUCOYHOro
cocTaBa (6e3
BHELLHNX
coBmMecTUTenen)s
TOM uucne no
BHYTPEHHeMy
COBMEeCTUTENbLCTBY

doHp
Ha4YUCreHHON
3apaboTHou
nnarbl
paboTHMKOB 3a
OTYETHbIN
nepvop, Tbic
py6 BHeLHuX
coBMecTUTenewn

doHa
Ha4YMcneHHOn
3apaboTHOM
nnatbl
paGoTHUKOB No
WUCTOYHMKaM
c¢pHaHCHMpoBaHuA,
TbIC py6 13 rp.3
CMUCOYHOTO
cocTaBa (6e3
BHELHNX
coBMecTuTenen)
3a cyeT CpeAcTB
6roKeTOB BCeX
ypoBHen
(cybcuann)

®oHp
Ha4yuCreHHOW
3apaboTHon
nnarbl
pPaGoTHUKOB No
WUCTOYHUKaAM

chMHaHCMpoBaHuUs,

TbIC py6 M3 rp.3
CMUCOYHOro
cocTaBa (6e3

BHELLUHNX
coBMecTUTenen)
oMC

doHg
Ha4YncrneHHon
3apaboTHou
nnarbl
paboTHUKOB No
MNCTOYHMKAM
cmHaHcupoBaHus,
TbiCc py6 u3 rp.3
CMUCOYHOro
cocTaBa (6e3
BHELUHUX
coBMecTUTenen)
cpepcTBa oT
NpUHoCSLLEN
Aoxon
AEeATENbLHOCTU

®doHg
HauMcneHHon
3apaboTHou
nnarbl
paboTHUKOB No
MCTOYHUKaAM
dmHaHcMpoBaHus,
TbIC py6 U3 rp.5
BHELUHUX
coBMecTUTenen 3a
cyeT cpeacTB
6loKeTOB BCex
ypoBHen
(cy6cuamin)

doHa
HaYMcCrneHHON
3apaboTHou
nnarbl
paboTHUKOB No
WUCTOYHMKaM
cpmHaHCcMpoBaHuA,
ThiC Py6 u3 rp.5
BHELUHUX
coBMecTUTenen
omMC

doHp
HaYMcneHHon
3apaboTHou
nnarbi
paGoTHUKOB No
WUCTOYHMKAM
c¢hHaHCMpoBaHus,
TbiC py6 13 rp.5
BHELIHNX
coBMecTUTenen
cpepcTBa oT
NpUHocALLen
noxon
[eAaTenbHOCTH

A

4

6

8

9

1

negarornyeckme
paGoOTHUKN
o6pa3zoBaTenbHbIX
opraHusaumn
cpenHero
npodeCccnoHanbHoro
o6pa3soBaHus,
peanuayoLmx
obpa3oBaTernbHble
nporpammbl
NoAroTOBKN
KBanMULMPOBaHHbIX
paboumnx u cnyxaLimx

08

231

N3 HUX
npenogaesarenu

09

232

macTtepa
NpOoV3BOACTBEHHOMO
obyyeHus

10

233

negarornyeckme
paGoTHUKN
o6pa3soBaTenbHbIX
opraHusauui
cpenHero
npodeccrmoHanbHoro
o6pa3oBaHus,
peanuayroLmx
obpa3oBaTernbHble
nporpammbl
NoAroTOBKN
crneumanvcTos
cpeaHero 3BeHa

1

241

N3 HUX
npenogasartenu

12

242

macTepa
NPOU3BOACTBEHHOMO
obyyeHns

13

243

negarornyeckme
paboTHUKN
o6pa3zoBaTenbHbIX
opraHusauui,
peanuayroLmx
nporpammbl
[OMOMHUTENBHOTO
npodeccroHansHoro
o6pasoBaHus,
OCYLLECTBSOLLMX
NoAroToBKY
(noBsbilleHne
KBanudvkaumm)
cneumanvcTos,
MMeLLMX cpefHee
npodeccuoHansHoe
obpasoBaHve

14

251

N3 HUX
npenogasartenu

15

252

Aokyme
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KaTteropus
nepcoHana

Ne
CTPOKK

Kon
KaTteropumn
nepcoHana

CpeaHss
YUCNEHHOCTb
paGoTHUKOB 3a
OTYETHbLIN
nepuog,
yernosek -
cnucoYHoro
cocTaBa (6e3
BHELIHUX
coBmecTUTenen)

CpepgHsasn
YUCTIEHHOCTb
paboTHUKOB 3a
OTYETHbIN
nepuoga,
Yyernosex -
BHELLHNX
coBMecTUTenewn

®doHAa
Ha4YUCneHHown
3apa6oTHou
nnartbl
paboTHUKOB 3a
OTYETHbIN
nepuop, Tbic
py6 cnucoyHoro
cocTaBa (6e3
BHELUHUX
coBmecTUTenem)
BCero

doHp
Ha4yuCreHHOW
3apaboTHoW nnaThbl
paboTHUKOB 3a
OTYeTHbIN Nepuoa,
Tbic py6
CMUCOYHOro
cocTaBa (6e3
BHELLHNX
coBMecTUTenen)s
TOM uucne no
BHYTPEeHHeMy
COBMeCTUTENbLCTBY

doHp
Ha4YnCreHHON
3apaboTHou
nnarbl
paboTHMKOB 3a
OTYETHbIN
nepuoga, Tbic
py6 BHeLWHuX
coBMecTUTenewn

doHa
Ha4YMcneHHON
3apaboTHOM
nnatbl
paGoTHUKOB No
WUCTOYHMKaAM
c¢puHaHCHMpoBaHuA,
TbiC py6 13 rp.3
CMUCOYHOTO
cocTaBa (6e3
BHELHNX
coBMecTuTenen)
3a cyeT CpeAcTB
6roKeTOB BCex
ypoBHen
(cybcuann)

®oHp
Ha4yMCreHHOW
3apaboTHon
nnarbl
paGoTHUKOB No
WUCTOYHUKaAM
chuHaHCUpOBaHUA,
TbIC py6 M3 rp.3
CMUCOYHOro
cocTaBa (6e3
BHELUHNX
coBMecTUTenen)
oMC

doHg
Ha4YncneHHon
3apaboTHou
nnarbl
paboTHUKOB No
MCTOYHMKAM
cmHaHcupoBaHuA,
TbiC py6 13 rp.3
CMUCOYHOro
cocTaBa (6e3
BHELUHUX
coBMecTUTEnen)
cpepcTBa oT
NpUHoCSLLEn
Aoxon
AEeATENbLHOCTU

®doHg
HauMcneHHon
3apaboTHou
nnarbl
paboTHUKOB No
MCTOYHUKaM
dmHaHcupoBaHus,
TbIC py6 U3 rp.5
BHELUHUX
coBMecTUTenen 3a
cyeT cpeacTB
6loKeTOB BCex
ypoBHen
(cy6cuamin)

doHa
HaYMcCrneHHON
3apaboTHou
nnarbl
paboTHUKOB No
WUCTOYHMKaM
cpmHaHCcMpoBaHuA,
ThiC Py6 u3 rp.5
BHELUHUX
coBMecTUTenen
omMC

doHp
Ha4YMcrneHHon
3apaboTHou
nnarbi
paGoTHUKOB No
WUCTOYHMKAM
c¢hHaHCMpoBaHus,
TbiC py6 13 rp.5
BHELIHNX
coBMecTUTenewn
cpepacTBa ot
NpUHocALLen
noxon
[eAaTenbHOCTH

A

4

6

8

9

1

macrepa
NpOV3BOACTBEHHOMO
0oByyeHust

16

253

npodgeccopcko-
npenopasaTtenbCKui
cocTaB
o6pasoBaTenbHbIX
opraHusauun,
peanuayoLmx
nporpamMmmbl BbiCLUETO
o6pasoBaHus

17

261

1512.4

272.2

918622.5

82340.8

99059.6

678183.1

240439.4

55560.1

43499.5

npodeccopcKo-
npenopaeaTenbCKuii
cocTtaB
o6pasoBaTenbHbIX
opraHusauui,
peanusyroLmx
nporpammbl
[OMONMHUTENBHOTO
npoeccoHanbLHoro
obpasoBaHus,
OCYLLECTBSALLMX
NoAroTOBKY
(noBbilleHne
KBanudmkawmum)
cneumanvcTos,
MMELLVMX BbICLLEE
obGpasoBaHve

18

271

1.8

6500.1

1799.1

556.6

2497.5

4002.6

556.6

Hay4Hble paBboTHUKM
opraHusauun,
peanuayroLmx
nporpaMmbl BbICLLEMO
obpasoBaHusi

19

301

590.7

98.6

341819.8

47595.5

35315.8

191472.2

150347.6

22215.7

13100.1

N3 HUX Hay4Hble
COTPYAHUKN

20

311

455.4

90.7

206792.8

27317.8

30301.3

125160.3

81632.5

19437.4

10863.9

Hay4Hble paBboTHWKM
opraHusaumn
[OMONMHUTENBHOTO
npodeccroHansHoro
obpasoBaHusi

21

301

1.5

195

622.1

195

120

502.1

N3 HUX Hay4Hble
COTPYAHUKN

22

311

Bpayun (kpome
3yBHbIX), BKNtoYast
Bpavew -
pykoBoguTenen
CTPYKTYPHbIX
nogpasgeneHui

23

401

cpegHun
MeLMULNHCKUI
(dbapmaueBTHYECKUIN)
nepcoHan (nepcoxarn,
obecneuyunBatomin
ycnosus ans
npefocTaBneHns
MELULIMHCKUX YCryr)

24

41

Aokyme
Onepatop 340 000 "Komn
3NeKTPOHHDbIA AOKYMEHT 4

noanucaH 3N1eKTH

Hua "TeHnsop”
aT b0220-17c9-4b3

)JOHHOM Moanucy

o

-921e-0465ba2d232
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doHa doHg
®PoHp doHn H:;aaqp"ac;:'r:z(;l“ doun H:aq;ac;;:rg;w Haqv?::z:ﬁﬂoﬁ Hay :::z:ﬂuoﬁ
CpenHsasn Ha4YUCneHHown 2a Haag:Tcl-aneﬁH:ﬁ:Tbl ®on nnarbl H:f:"a%":r T:;I" nnarbl 3apaboTHoW H aq::?_;ﬂﬂ oii 3apaboTHoWn
YUCNEHHOCTb CpepgHasn 3apa6oTHou paGOTHMKOB 2a Haqucneﬂﬂoﬁ paGoOTHUKOB No pl'lﬂaTbl paGoTHUKOB No nnarsbl 330260THOM nnarvbl
PaboOTHUKOB 3a | YMCIIEHHOCTb nnarbl OT")-IeTHbIﬁ nepuon,| 3apaboTHoii WUCTOYHMKaM 26OTHUKOR MO MCTOYHUKaAM pa6GoTHUKOB No ’:InaTbl paboTHUKOB no
Kon OTYeTHbIN paboTHUKOB 3a | paboTHUKOB 3a ThiC Gp ” e'lnaTbl c¢pHaHCHMpoBaHuA, pMCTO‘lHMKaM ¢hmHaHcupoBaHus, WCTOYHUKAM 260THUKOB 110 UCTOYHMKaM
Kateropus Ne nepuoga, OTYETHbIN OTYETHbIN py TbiC py6 13 rp.3 Tbic py6 13 rp.3 |duHaHCUpPOBaHUA, P cbmHaHcupoBaHus,
KaTteropumn CMUCOYHOro paGoTHMKOB 3a cmHaHcupoBaHus, WUCTOYHMKaM
nepcoHana CTPOKMN nepcoHana yenosek - nepuoga, nepuvop, Tbic cocraga (6e3 OTYETHLIIA CMUCOYHOTO ThIC py6 M3 rp.3 CMUCOYHOro Tbic py6 u3 rp.5 bUHAHCMPOBAHUA TbiC py6 M3 rp.5
CNUCOYHOro Yyenosek - py6 cnucoyHoro BHELIHNX neproa. Thic cocTaBa (6e3 cnm):,ouuoro. cocTaBa (6e3 BHELUHUX ThIC DVG U3 Mp.5 ! BHELUHUX
cocTaBa (6e3 BHELUHNX cocTaBa (6e3 coBMecTUTENeil)B gau.:;.uule BHELUHUX cocrasa (6e3 BHELUHNX coBMecTUTenen 3a BEZLIJHVIX p- coBMecTUTenen
BHELHUX coBMecTUTenewn BHELIHUX TOM YMcne no cggmecwrreneﬁ coBMecTuTenen) BHELIHMX coBMecTUTEnen) cyeT cpeacTB COBMECTUTENEI cpencTBa oT
coBMecTUTenewn) coBmecTUTenen) BHYTDEHHEM 3a cyeT CpeAcTB coBmecTuTeneii) cpepcTBa oT 6loKeTOB BCex oMC NpUHocALLen
BCero c OBMZ cf_’m enb c‘fr B GroKeTOB BCeX OMC NpUHoCSLLEn YpOBHeW noxon
Y ypOBHe# [oxon (cy6euaunn) [eATenbLHOCTU
(cybcuann) [eATeNbHOCTH
A [5) B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Mnagwun
MeLNUNHCKNI
nepcoHan (nepcowan,
obecneuvBatoLLmit 25 421
ycnoBus ans
npenocTaBneHus
MeOMLMHCKUX YCryr)
paboTHUKM KyNbTYpbl 26 631 59.2 0.5 9926.4 407.5 9033.7 892.7 22.5 385
coumarnbHble
paboTHUKM 27 501
NpoYnin NnepcoHan 28 103 3767.8 164.3 1150495.3 99194.4 53187.6 580902.9 569592.4 21810.7 31376.9
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[oMmKHOCTHOE NULIO, OTBETCTBEHHOE 3a
npenocTaBneHne cTaTUCTUYECKon MHAopMaLm
(YL, ynonHoMoYeHHoe NpefoCcTaBnATL
CTaTUCTMYECKYIO UHADOPMALINIO OT UMEHM
HopranMYecKoro nuua)

HavanbHuK NPy

3axaposa HOnua BnagnmmuposHa

(BOMKHOCTb)

84957729590*11449

(HOMep KOHTaKTHOro TenedoHa)

(¢.1.0.) (nognuceb)

« » 20 rog,

(maTa cocTtaBneHust JOKyMeHTa)

[lOKYMEHT NoANMCaH 3/IEKTPOHHOW NOANUCHIO
Onepatop 340 000 "KomnaHus "TeHnsop"
3NeKTPOHHbIN AOKYMEHT 4a1b0220-17c9-4b31-921e-0465ba2d232d
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